De Imagine ne Deipara, quam pictura expressit Sanctus Lucas.

In vita S. Luca lib. 15. c. 14. Alanus Copus dial. 4. contra suum. Pont. opus fugiat, hilfer. a Nicephoro traxit. De S. Luca Eu. pilatus vide Ios. Steph. durant. de rit. Eccle. catb. lib. 5. c. 5. pag. 13 Mais. hilfer. tot. orb. emunianque temporum pro defensione saclarum Imaginum cap. 12. Canis. de Deips. lib. 5. cap. 22. Bellarm. de controver. Christi. fid. rom. 2. lib. 2. exp. 10. de imago. gemitus sancti.

ginem sibi depinxit, apud se habere voluit? Et in Vaticano manucripto, ex quo duo Imaginum genera indicauimus, tertium relinquentes, quod hic optimè quadrat. Restat, ut tertij generis Imagines explicemus, easque pari modo ab hac superari demonstremus. Imagines itaque de quibus in presentiarum loquendum est, ha sunt que præse ferunt, vel Saluatorem Iesum, eius Genitricem, vel Apostolorum, Martyrum, seu Sanctorum quempiam. Has Romana Ecclesia semper venerata est. Nonnulli verò inconsiderato zelo succensi putauerunt eas nullo pædo adorandas, quin potius constringendas, comminuendasque, unde Epistolam legimus Gregorij ad Massiliensem Episcopum, quod talia perpetrassem corripiens. Greci quoque Synodo celebrata sanxerunt Imagines adorare non esse fas, quā Synodus Stephanus Tertius excratus est, coetq ex Gallis, Italisque partibus Concilio faveante Carolo Francorum Rœge illam penitus abraſit; sed quia Greci proposito eorum persistebant, Hadrianus Primus Stephani eiusdem proximus successor, Legatos ad Constantinum tunc Imperatorem, matremque eius Ireneum transmisit; hanc valescere paterentur.

Qui trecentorum quinquaginta Episcoporum confessi, in Nicena Vrbe celebrato sacrarum Imaginum reverentiam suscipiendam fore decreuerunt. Quod quidem gratum Deo esse, quod his Imaginibus reverentia impendatur ex miraculis, quæ per inobseruatas Imagines perpetrantur patere potest. Quorum illud non est minimum, quod graues Scriptores prodiderunt. Imaginem scilicet Salvatoris nostri à Iudeis per opprobrium fixam Crucis, & lancea compunctam mox aqua, & sanguinem verum emisisse, qui agrotis corporibus, membrisque debilitate torpentibus delibutis sanitatem, integratatemque præstisset, eiusque sanguinis particulam auium in Basilica Laterani nostris etiam temporibus conservari. Harum igitur Imaginum per Christianum Orbem innumeram esse multitudinem nemo est, qui dubitet. Videmus enim ijs non modo Basiliicas, Ecclesias, Orationia, ac Sacella omnia adornari, sed plerumque ædes, porticusque ac Domunculae salutaribus linamentis decorantur. Verum plurime harum sunt, quæ nullam pre ceteris populi sibi reverentiam vendicant; nonnullæ verò, vel propter beneficia inuocantibus præstata, vel propter quāuis aliam deuotionis causam, maximam sortiuntur hominum reverentiam, affluentiamque. Nomina tissimas ergo, celeberrimasque harum, quæ ad meam notitiam peruenierunt, si recenscam, sat: factum rei nostræ putabo, quibus per nostram Imaginem facile superatis, ceteras omnes proculdubio succumbere erit necesse. Ducibus enim bello

Sacris Imaginibus reverentiam tribuendam Patrium consensu determinatum.

A coruentibus nihil est, quod gregarij milites refendunt putent. Septem vulgo traduntur Imagines Dei Genitricis à Beato Luca picta fuisse,

Septem Delpæ, Imagenes tra dicur B. Lucæ pincide.

quarum quatuor Romæ esse firma est opinio. Prima hoc est, que in sacra Maria Maiore affluatur. Secunda illa esse dicitur, que 12. ab Urbe milliario, in loco, qui dicitur spelunca ferrata, à Grecis religiosis continetur, quam magna in reverentia Accole, finitimique omnes habent, maximoque concursu circum vnde bis in anno ad eam confluent. Tertia in Templo, quod Araceli nuncupatur, inspicitur, qua magna Romani Populi deuotione frequentatur, si quidem gradus, quibus ad eam scanditur, piarum oblationum suffragio marmore stratos fuisse, qui illic habitant Religiosi affuerant. Quarta veneratur in Ecclesia sanctæ Mariae de Populo, que tunc maxime reuertitur, cum sacris diebus amoto velamine videnti cunctis fit copia. Hanc in Ecclesia sancti Petri ante afferuata, Paschias summus Pontifex ad locum demoniaco incursu obsecrum adduxit, ubi Ecclesia, quā nunc videmus constructa, & Imagine in ea dimissa locum ab omni aduersitate liberauit. Ex qua populi liberatione nomen, quod tunc sortita est, adhuc retinet. Præter has Beati Lucae Imagines habemus, & Roma nonnullas non parum celebres.

B. Virginis Imago In S. Mariae Populi Ecclesia conferuata, nomen ex Populi absolutione retiner.

In Ecclesia namque, que sancta Maria in Portico nuncupatur, quedam habetur Imago, quæ in zaphireo lapide dicitur mirabilis opere sculpta. Hæc ( ut aiunt ) miro splendore in Cella quadam vinaria fulgentem se se tanto maiore omnium splendore prodidit, quanto incertum, quo ex loco vel prodierit, vel aduæcta fuerit, & à populo non ociōse veneratur. Nuper alia ingenti mulierum celebritate adorari est cæpta, & ex musivo picta ante fores sancti Pauli Apostoli, in sublime aſpicitur. Dicunt enim gratiam quamcumque iustum media illa Imagine postulatam, si frequentetur orationibus obtineri, mihiq; compertu est mulieres nonnullas beneficia ab ea Imagine flagitata impetrasse. Florentia quoque Imago Virginis Angelico salutata congressu, quam multis sit nota, quamque miraculis reverenda ex cereis Imaginibus in Ecclesia sua, quasi trophais pro impetrata cuiusque salute appensis, patere potest; quarum tam crebra est expositio, ut cum sepius amoueantur, semper Ecclesia sit eis reserta. In Agro Piceno celeberrimam Imaginem sanctissimæ Virginis, quam vocant de Laureto, nemo est, qui neſciat, quem enim ad illam adeundam non mouit deuotio, attraxerunt nundinae. Hanc coruscare miraculis omnes, qui ex ea redeunt affirmant. Recenſui Imagines Beate Virginis illustiores, quæ ad meam notitiam deuenierunt. Sed & Salvatoris nostri fertur maxima-